
DODATEK Č. 1 

ke „Smlouvě o podpoře a údržbě infrastrukturních systémů" č .2019/OMP/1658 
ze dne 3.12. 2019

uzavřený v souladu sčl. 16.1. smlouvy o podpoře a údržbě infrastrukturních systémů č. 
2019/OMP/1658 níže uvedenými smluvními stranami:

(1) Městská část Praha 10

se sídlem: Vršovická 1429/68,101 38 Praha 10

IČO: 00063941

zastoupená: Ing. Jiří Hladký, vedoucí odboru hospodářské správy

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 19-2000733369/0800 

(„Objednatel")

a

(2) TOTAL SERVICE a.s.

se sídlem: U Uránie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 25618067

Zastoupená: Václav Novák, MBA, předseda představenstva

(„Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále též společně „Smluvní strany" či každý samostatně „Smluvní strana")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 3.12. 2019 smlouvu o podpoře a údržbě infrastrukturních systémů, 
číslo smlouvy Objednatele 2019/OMP/1658, číslo smlouvy Poskytovatele TS-MČP10_ll-2019- 
01 („Smlouva") na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Podpora a údržba 
infrastrukturních ICT systémů" realizovaného ve formě otevřeného řízení podle ustanovení 
§56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(„ZZVZ").

1.2. Předmětem Smlouvy je poskytování služby spočívající v zajištění podpory Infrastrukturních 
ICT systémů Objednatele blíže specifikovaných ve Smlouvě, a to na dobu neurčitou („Služby").

1.3. Ke Smlouvě uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem předvídaným 
v ustanovení čl. 16.1. Smlouvy v návaznosti na předchozí jednání Smluvních stran tento dodatek 
č. 1 („Dodatek"), kterým se Smluvní strany dohodly na provedení dodatečných služeb 
definovaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku („Dodatečné služby"), které však nebyly součástí 

1



Služeb a jejichž potřeba vznikla v průběhu plnění Smlouvy s ohledem na dále popsané 
skutečnosti.

1.4. Smluvní strany se na provedení Dodatečných služeb dohodly s tím, že tyto Dodatečné služby 
naplňují s ohledem na jejich hodnotu a další okolnosti jejich nezbytné realizace výjimku 
pro umožnění změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 5 ZZVZ.

1.5. Hodnota uvedené změny závazku ze Smlouvy představuje navýšení měsíčního finančního plnění 
ze strany Objednatele, tj. cenu poskytování Služeb dle čl. 1.1.1 Smlouvy o 30 %. Změnou závazku 
ze Smlouvy rovněž dojde dále k navýšení předpokládaného rozsahu Služeb dle čl. 1.1.2. Smlouvy, 
tj. služeb rozšířené podpory Infrastrukturních ICT systémů, o 120 hodin, tedy o necelých 29 % 
původního předpokládaného rozsahu. Uvedeným objemem změn je tedy jednak respektována 
podmínka, že hodnota Dodatečných služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, 
a zároveň, že celkový cenový nárůst související se změnami ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ 
nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku.

1.6. Objednatel zároveň dodává, že potřeba provedení Dodatečných služeb v souladu 
s § 222 odst. 5 ZZVZ byla vyvolána ukončením pracovního poměru mezi Objednatelem 
a klíčovým zaměstnancem Objednatele v oblasti ICT, který pro Objednatele vykonával interní 
dlouhodobou a pravidelnou údržbu Infrastrukturních ICT systémů, která nebyla předmětem 
Smlouvy, neboť byla zajišťována interně. S ohledem na ukončení uvedeného pracovního poměru 
vznikla na straně Objednatele potřeba zajištění výkonu předmětných činností vnitřní správy 
Infrastrukturních ICT systémů. Dané Dodatečné služby jsou tak pro Objednatele nezbytné 
pro řádnou správu a funkčnost ICT systémů, tyto zároveň s ohledem na předchozí existenci 
pracovněprávního vztahu s klíčovým zaměstnancem Objednatele v oblasti ICT nebyly součástí 
Smlouvy nebo byly sjednány v menším rozsahu a zároveň změna v osobě dodavatele 
Dodatečných služeb oproti Poskytovateli by nebyla možná z ekonomických a technických 
důvodů a rovněž by způsobila Objednateli značné obtíže či výrazné zvýšení nákladů. S ohledem 
na zajištění nutné kontinuity Infrastrukturních ICT systémů a minimalizaci rizik výpadků 
funkčnosti Infrastrukturních ICT systémů je potřeba zajistit Dodatečné služby bez zbytečného 
odkladu. Zároveň lze dojít k závěru, že poskytování Dodatečných služeb ze strany Objednatele 
úzce spojených se Službami dle Smlouvy bude pro Objednatele ekonomicky výhodnější než 
zajištění nového zaměstnance se specifickými znalostmi Infrastrukturních ICT systémů 
Objednatele. Rovněž je Poskytovatel již detailně obeznámen s Infrastrukturními ICT systémy 
Objednatele, neboť je Smlouva plněna již od prosince 2019. Stejně tak je nutné brát v potaz, 
že poskytováním Dodatečných služeb ze strany Poskytovatele bude zamezeno kolizi 
při slučitelnosti a interoperabilitě při poskytování Služeb, které by reálně hrozila, poskytoval-li 
by Dodatečné služby ve správě Infrastrukturních ICT systémů třetí externí subjekt.

1.7. Ze všech výše uvedených důvodů lze za splněné považovat podmínky dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
pro umožnění změny závazku ze smlouvy spočívající poskytování dodatečných služeb.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Tímto Dodatkem se mění cena za poskytování služeb dle čl. 1.1.1 Smlouvy s ohledem na rozšíření 
předmětu Smlouvy o Dodatečné služby, a to následovně:

Původní čl. 3.1. Smlouvy ve znění:

„Cena za poskytování služeb dle čl. 1.1.1 této Smlouvy činí 120.000,- Kč (slovy: jedno sto dvacet 
tisíc korun českých) bez DPH za kalendářní měsíc."

se mění následovně:

2



„Cena za poskytování služeb dle čl. 1.1.1 této Smlouvy činí 156.000,- Kč (slovy: jedno sto 
padesát šest tisíc korun českých) bez DPH za kalendářní měsíc."

2.2. Tímto Dodatkem se dále mění předpokládaný rozsah služeb rozšířené podpory Infrastrukturních 
ICT systémů s ohledem na Dodatečné služby, a to následovně:

Původní čl. 1.1.2. Smlouvy ve znění:

„Služby rozšířené podpory Infrastrukturních ICT systémů, v předpokládaném rozsahu 
420 hod./rok, zahrnující:

1.1.2.1. Drobný rozvoj, součinnost při řešení systémových problémů a při implementaci 
systémů třetích stran, spolupráce při tvorbě koncepce a při koordinaci budování 
Infrastrukturních ICT systémů Objednatele, úpravy a funkční doplnění programového 
vybavení.

1.1.2.2. Konzultace a školení v místě Objednatele."

se mění následovně:

„Služby rozšířené podpory Infrastrukturních ICT systémů, v předpokládaném rozsahu 
540 hod./rok, zahrnující:

1.1.2.1. Drobný rozvoj, součinnost při řešení systémových problémů a při implementaci 
systémů třetích stran, spolupráce při tvorbě koncepce a při koordinaci budování 
Infrastrukturních ICT systémů Objednatele, úpravy a funkční doplnění programového 
vybavení.

1.1.2.2. Povýšení verzí systémů OS, migrace, stěhování, reinstalace atp.

1.1.2.3. Konzultace a školení v místě Objednatele."

Původní čl. 7.12. Smlouvy, první věta ve znění:

„Poskytovatel služby rozšířené podpory dle čl. 1.1.2. této Smlouvy poskytne v rozsahu 
člověkohodin 420 hod./rok."

se mění následovně:

„Poskytovatel služby rozšířené podpory dle čl. 1.1.2. této Smlouvy poskytne v rozsahu 
člověkohodin 540 hod./rok."

2.3. Tímto Dodatkem rovněž dochází k rozšíření Přílohy č. 4 Smlouvy - technická specifikace, která 
v souladu s čl. 1.1. Smlouvy obsahuje podrobnou specifikaci plnění Smlouvy. Příloha č. 4 Smlouvy 
je nově rozšířena o novou skladbu Katalogových listů, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě.

3.2. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují

3



svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3.4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku. Současně 
prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán vtisni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

3.6. Tento Dodatek je vyhotoven a Smluvními stranami uzavírán v elektronické podobě.

3.7. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují 
své podpisy.

3.9. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Nové znění katalogových listů

Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části 
Praha 10, a to usnesením Rady městské části Praha 10 č. 24 ze dne 11.1.2022.

Za Objednatele:

V Praze dne

Ing. Jiří Hladký,
vedoucí odboru hospodářské správy

Za Poskytovatele:

V Praze dne

Václav Novák, MBA, 
předseda představenstva

4


